
 

 

 
Câmara Municipal de Várzea Paulista 

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 10/2024 – Pregão Eletrônico nº 02/2024 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de software de 
sistemas estruturantes de informática, com acesso via WEB para Câmara 
Municipal de Várzea Paulista, hospedagem do banco de dados em nuvem 

abrangendo as áreas de contabilidade, patrimônio, gestão de pessoal e e-
Social, compras e licitações, e portal transparência, conforme especificações e 

condições constantes neste Edital.  
 
 

Considerando a representação visando ao Exame Prévio de Edital do Pregão 
Eletrônico nº 03/2024 – Processo Administrativo nº 10/2024; 

 
Considerando que o certame está agendado para o dia 07 de agosto de 2024, 
as 14:00 horas; 

 
Considerando o Despacho do E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – 

Processo nº 00016709.989.24-8, que DETERMINOU a suspensão do Certame 
Licitatório para esclarecimentos; 
 

 
RESOLVE:  

 
SUSPENDER o certame licitatório do Processo Administrativo nº 10/2024 – 
Pregão Eletrônico nº 03/2024. 

 
  

Várzea Paulista, 06 de agosto de 2024. 

 
 

 
 

 
ELISEU NOTÁRIO ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista 


